
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 24/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 433/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση προσφυγής στην διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με το άρθρο 32 του Ν.4412/2016 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει), 
για την προμήθεια καυσίμων κίνησης για το έτος 2023 και θέρμανσης για τα έτη 2022-23, για τις ανάγκες 
των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας, προϋπολογισμού 192.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Ιουνίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ στην αίθουσα συνεδριάσεων 
«ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. 
Δημοκρατίας 1, συνήλθε) σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/179859/2364/17-6-2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γαλανόπουλος Δημήτριος αναπληρωματικό μέλος, 3) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 4) Μουλταζά 
Ταρκάν αναπληρωματικό μέλος, 5) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 6)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 
7) Γρανάς Αρχέλαος  αναπληρωματικό μέλος και 8) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους και 2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) 
Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 4) Τσώνης Αθανάσιος  5) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 6) 
Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο 
Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και 
ημερήσιας διάταξης. 
 
Μετά την ανάγνωση των εκτός ημερήσιας διάταξης θεμάτων προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος 
της οικονομικής επιτροπής Μαρκόπουλος Θεόδωρος. 
Κατά την συζήτηση του 6ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το αναπληρωματικό μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Ναλμπάντης Κωνσταντίνος. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 433: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού της Π. 
Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 178001/2531/16-6-2022 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η Οικονομική 
Επιτροπή «αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και 
κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, για έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες 
καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς 
επιστήμονες, υπαλλήλους της περιφέρειας ή δημόσιους υπαλλήλους». 
Κατόπιν τούτου κι έχοντας υπόψη: 
1. Την υπ’αριθμ.114/2022 (ΑΔΑ : 9ΒΠΒ7ΛΒ-ΕΕ4) απόφαση της 6ης Συνεδρίασης Οικονομικής 
Επιτροπής ΠΑΜΘ με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της υπ’αριθμ. 1/2022 Διακήρυξης καθώς και της 
συγκρότησης Επιτροπής παραλαβής/αξιολόγησης αποτελεσμάτων του Ανοικτού μειοδοτικού (πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των 
ορίων με αριθμό Διακήρυξης 01/2022, για την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης και θέρμανσης για τις 
ανάγκες των υπηρεσιών της ΠΕ Καβάλας, ποσού 192.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

2. Την με αριθ. 365/2022 (ΑΔΑ : 9Ι0Α7ΛΒ-Ψ9Ι) απόφαση της 21ης Συνεδρίασης Οικονομικής Επιτροπής 
Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης με την οποία εγκρίνεται το αποτέλεσμα ως άγονου του Ανοικτού 
μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού κάτω των ορίων με αριθμό Διακήρυξης 01/2022, για την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης 
και θέρμανσης για τις ανάγκες των υπηρεσιών της ΠΕ Καβάλας, ποσού 192.000,00 ευρώ, 

ΑΔΑ: 6ΒΜ97ΛΒ-1ΞΩ



συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Ο εν λόγω διαγωνισμός κηρύχτηκε ως άγονος, αφού δεν υποβλήθηκε καμία 
προσφορά για την προμήθεια των καυσίμων των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 32 και 32Α του Ν.4412/2016 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει), κατά τις 
οποίες: «Οι αναθέτοντες φορείς μπορούν να αναθέτουν δημόσιες συμβάσεις προσφεύγοντας στην 
διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, στις ακόλουθες περιπτώσεις: α) εάν, 
ύστερα από ανοικτή ή κλειστή διαδικασία είτε δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά ή αίτηση συμμετοχής είτε 
καμία από τις υποβληθείσες προσφορές ή αιτήσεις δεν είναι κατάλληλη, εφόσον δεν έχουν τροποποιηθεί 
ουσιωδώς οι αρχικοί όροι της σύμβασης…» και «Στις περιπτώσεις του άρθρου 32, περί προσφυγής στη 
διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, η διαδικασία ανάθεσης της σύμβασης 
διεξάγεται σύμφωνα με όσα ορίζονται στους όρους της πρόσκλησης, όπου υπάρχει, και η αξιολόγηση των 
προσφορών μπορεί να γίνεται σε ενιαίο στάδιο με την ανάθεση της σύμβασης. Η διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης γίνεται από γνωμοδοτικό όργανο, το οποίο συγκροτείται από την αναθέτουσα αρχή 
σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 221, περί οργάνων διενέργειας ανάθεσης και εκτέλεσης δημόσιων 
συμβάσεων, και εισηγείται προς το αποφαινόμενο όργανο για κάθε θέμα που ανακύπτει κατά την ανάθεση 
της σύμβασης». 
 
Ως τιμή τιμολόγησης ορίζεται η ισχύουσα μέση τιμή κατά την ημέρα παράδοσης βάσει του «Δελτίου 
Πιστοποίησης Τιμών» που εκδίδεται από το Παρατηρητήριο Τιμών Υγρών Καυσίμων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας (Ν. 4257/14 αρθρ.63) και προσδιορίζεται από την Διεύθυνση 
Ανάπτυξης της Π.Ε.Καβάλας, αφού αφαιρεθεί τυχόν ποσοστό έκπτωσης. 
 
 
Ύστερα από τα παραπάνω η υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
 

Την έγκριση προσφυγής στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, με την 
διενέργεια κλειστού ηλεκτρονικού επαναληπτικού διαγωνισμού, σύμφωνα  με τα οριζόμενα στα άρθρα 32 
και 32Α του Ν.4412/2016 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει), για την προμήθεια καυσίμων κίνησης για το 
έτος 2023 και θέρμανσης για τα έτη 2022-23 για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας και έως του 
ποσού των 192.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’αριθμ. 
1/2022 Διακήρυξη. Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης θα γίνει από την Επιτροπή παραλαβής/αξιολόγησης 
αποτελεσμάτων διαγωνισμού που ορίσθηκε με την υπ’αριθμ. 114/2022 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής ΠΑΜΘ. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, με την 
διενέργεια κλειστού ηλεκτρονικού επαναληπτικού διαγωνισμού, σύμφωνα   με τα οριζόμενα στα άρθρα 32 
και 32Α του Ν.4412/2016 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει), για την προμήθεια καυσίμων κίνησης για το 
έτος 2023 και θέρμανσης για τα έτη 2022-23 για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας και έως του 
ποσού των 192.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’αριθμ. 
1/2022 Διακήρυξη. Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης θα γίνει από την Επιτροπή παραλαβής/αξιολόγησης 
αποτελεσμάτων διαγωνισμού που ορίσθηκε με την υπ’αριθμ. 114/2022 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής ΠΑΜΘ. 
 
 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  433/2022. 

 

ΑΔΑ: 6ΒΜ97ΛΒ-1ΞΩ



                         
                        
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
        ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                    ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

 

 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 6ΒΜ97ΛΒ-1ΞΩ


		2022-07-05T10:00:06+0300
	Athens




